Si bonis immobilibus parochus ejusque ecclesia
fruantur, quomodo administratio geratur, et quomodo
caveatur pro conservatione patrimonii sacri alter-
utrius, vel utriusque.

In quolibet casu an parochi habeant quo honeste
sustententur et quo expensis occurrant pro anima-
rum cura et pro parochialibus functionibus neces-
sariis.

Utrum parochi domum cononicam habeant: et an
ibi cum parocho ejus adjutores una vivant. Et si ita
non sit, an et quod studium habeatur ut hoc regimen
inducatur.

Utrum, qua lege et qua observantia caveatur, ne
quolibet sub praetextu, etam ratione servitii, juniores
mulieres (etiam consanguineae, si cum parocho adju-
tores simul vivant) parochiales domus inhabitent aut
frequentent: et an cura sit ne in parochialibus aedibus
familiae consanguineorum parochi cum filiis et nepo-
tibus degant.

Utrum libri parochiales adsint in singulis paroe-
ciis, et ibi juxta canonicas praescriptiones adnotentur
quae pertinent ad baptismum, matrimonium ac mor-
tem fidelium.

Speciatim circa matrimonium, an novissima lex
servetur qua jubetur parocho de matrimonio inscri-

ptionem fieri in baptizatorum libro ad singulorum nomen.

An habeantur quoque libri confirmatorum et status animarum, itemque tabellae seu libri missarum fundatarum et manualium, iisque diligenter redigantur ac serventur.

Utrum in singulis paroeciis tabularium aliquod adsit, illudque in duas partes, publicam et secretam divisum, et utrumque naviter custoditum.

Utrum parochi aliique animarum curatores debitam residentiam servent.

Utrum diebus festis Missam pro populo applicent, sacrasque functiones ad diei festi sanctificationem proprias cum zelo et fructu celebrent: potissimum vero an evangelium explicit, et catechesim tam pueris quam adultis tradant, qua methodo, quo fructu.

An adsint hisce in rebus negligentes.

Utrum in audiendis confessionibus, sacra Eucharistia distribuenda, infirmorum assistentia semper praesto sint, nihilque inconveniens, vel nulla querela hac de re habeatur.

Utrum, nisi gravis et legitima causa in aliquo speciali casu obstet, baptismum administrent et matrimonio assistant in ecclesia, servatis solemnitatibus a Rituali Romano praescriptis.

Quomodo se gerant erga fideles qui, sectis secretis notorie addicti, vel alia quavis de causa extra Ecclesiae sinum viventes, sacramenta in extremis de poscunt; et erga eos qui extra Ecclesiae sinum defuncti, christiano more sepeliri a consanguineis velint.

Quaenam sit consuetudo in admittendis pueris ad primam communionem: et an sarta tecta servetur regula a Catechismo Concilii Tridentini tradita, ut pueri qui sui confesarii et parentum judicio discretionis sunt capaces a sacra mensa non prohibeantur, nec diu arceantur.

Utrum parochi pro viribus carent fideles suos in

fide roborare, ad sacramentorum frequentiam, praesertim ad S. Communionem etiam quotidianam excitare, et in christianae vitae more et puritate continere. Et ad hunc finem, praeter consueta sui officii munera:

a) an aliquoties in anno, diebus praesertim solemnioribus vel tempore adventus, quadragesimae, vel mariani mensis, praeconem et confessarium extraordinarium advocent;

b) an identidem post aliquam annorum periodum sacras missiones in sua paroecia haberi carent;

c) an pias devotiones ab Ecclesia probatas, ut expositionem Ssmi. Sacramenti, Viam Crucis, Rosarium, Mensem marianum, aliaque similia in sua ecclesia celebrent, et fidelibus commendent: et quaenam magis in usu sint in dioecesi;

d) an studeant pueros, puellas et majoris aetatis fideles allicere ut ad pias uniones, patronatus, sodalitates vel consociationes catholicae se adscribant;

e) an prudenter instituant vel saltem foveant opera socialia, quae Ecclesiae catholicae spiritu aluntur.

SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII

DECRETUM

CIRCA MATRIMONIA MIXTA NULLA EX CAPITE

CLANDESTINITATIS

Ordinarius Dioecesis N., obtenta jam facultate sannandi in radice matrimonia mixta, nulla ex capite clandestinitatis quia non celebrata ad normam Decreti *Ne temere*, quando pars acatholica renuit se sistere coram parocho catholico, quaerit nunc:

1) Utrum quando pars acatholica non renuit se sistere coram parocho catholico, renuit tamen omnino praestare debitas cautiones, providendum sit per

dispensationem et renovationem consensus coram parocho catholico passive se habente, vel potius per sanationem in radice: et quatenus providendum sit per sanationem in radice,

2) Utrum facultas sanandi in radice in hoc secundo casu comprehensa censenda sit necne in facultate jam obtenta sanandi in radice matrimonia mixta, nulla ex capite clandestinitatis, vel

3) Utrum peti debeat an non nova facultas a Santa Sede.

In plenario conventu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii habitō feria IV, die 20 nov. 1912, propositis suprascriptis dubiis, Emi. ac Rmi. Dni. Cardinales in rebus fidei et morum Inquisitores Generales, omnibus mature perpensis, respondendum decreverunt:

Ad 1.^{um} *Negative ad primā partem, affirmative ad secundam.*

Ad 2.^{um} Non comprehendendi.

Ad 3.^{um} Provisum in secundo. Et supplicandum SSmo. ut sanare dignetur in radice matrimonia ex hoc capite nulla, quae usque adhuc invalide ab Episcopis sanata fuerint.

Et sequenti feria V, die 21 ejusdem mensis, SSmus. D. N. D. Pius divina providentia PP. X in solita audientia R. P. D. Adssessori ejusdem Supremae Sacrae Congregationis impertita Emorum. Patrum resolutionem benigne adprobare et confirmare et sanationem in radice matrimoniorum quae ex hoc capite nulla usque adhuc ab Episcopis forte sanata fuerint largire dignatus est.